
 
 Zpravodaj 

číslo 2/2023 

 

Domov sociálních služeb Háj u Duchcova 

 

Vážení čtenáři, 

tak nám pomalu, ale jistě končí podzim a začínáme se těšit na sníh a 

na krásné období Vánoc. 

Ale pojďme si zrekapitulovat, co všechno se u nás událo   

Klienti se byli rozloučit s létem v Kytlicích, kam byli pozváni na 

Klikobraní. V září jsme také řádně oslavili XIX. ročník Hájského 

kohouta, který byl famózní. Klienti si také vyšlápli na hrad Střekov 

v Ústí nad Labem a v říjnu jsme oslavili Oktoberfest. 

Za teplem a za sluníčkem vyrazili klienti z chráněného bydlení do 

Turecka. Všichni přijeli odpočatí a plní zážitků. 

Zatančit a zazpívat si byli klienti na Mejdanu s Impulsem v O2 Aréně. 

Zážitků a dojmů si u nás klienti užívají 

dostatek. Za jejich úsměvy jsme šťastni 

i my. 

Ale teď už hurá do zimních radovánek  

 

 



HÁJSKÝ KOHOUT 

Letos jsme si užili 19. ročník Hájského kohouta, kterého se zúčastnilo 

přes 300 návštěvníků. Akce to byla velmi povedená, vyvedlo se jak 

počasí, tak vystoupení všech účinkujících. Všichni účinkující obdrželi za 

svá vystoupení medaile a něco sladkého na zub. 

Po výborném obědě si mohli všichni zatančit a zazpívat s Heidi Janků, 

která všechny roztančila. 

Každý měl na tváři úsměv a Hájského kohouta si velmi užíval. 

 

 

 



 

 

 
 

 



 

Keramické výrobky z naší 

sociálně terapeutické dílny. 

 

 

 

 

Odměny pro vystupující  

 

 



 

 

 



OKTOBERFEST 

V areálu v Háji u Duchcova proběhl již zdomácnělý Oktoberfest. 

Tematickou atmosféru podtrhla výzdoba a obsluha v kostýmech. 

Dobrou náladu nepokazilo ani chladnější počasí. Klienti ve čtyřech 

disciplínách, kterými byly tematické puzzle, hod preclíkem, pivní 

štafeta a Beer pong, jako odměnu obdrželi speciální peníze 

Oktoberfesťáky. Za tyto peníze si pak mohli nakoupit vše, co chtěli, 

např. Currywurst, preclíky, jablečný závin, více druhů piva, kávu, čaj a 

studené nápoje. V připraveném vytápěném stanu si klienti zakoupené 

pochutiny zkonzumovali. Po celou dobu zněly tematické melodie 

typické pro Mnichovský Oktoberfest, a nechyběl ani tanec. Nutno říct, 

že všichni byli tak spokojeni, že i přes chladnější počasí nikdo nechtěl 

jít domů a to je známka skvěle připravené akce. 

 

 



 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



DOVOLENÁ V TURECKU 

 
 

Klienti si užívají i zahraniční 

dovolené, které jsou plné slunce 

a dobré nálady. 



 

 

 



MEJDAN S IMPULSEM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



POZVÁNKA NA VÁNOČNÍ PLES  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZDENDA HLOUŠEK PÍŠE PŘÍBĚH… 

 

Náš Zdenda 

Zdenda je náš dlouholetý klient, který je v domově už 12 let. 

Díky němu máme o zábavu postaráno. Každé ráno nás přivítá 

s úsměvem na tváři, protože mimo to, že je v domově 

ubytovaný, tu pracuje i jako uklízeč, co má bohatý seznam 

písniček, které jdou slyšet až do dalšího patra, protože je 

prokládá svým koncertem 

v podobě zpívání. Má rád knížky, 

které si půjčuje v místní knihovně 

a tráví nad nimi spoustu času. Když 

má ale chuť se hýbat a smát se, jde 

si s ostatními klienty zahrát fotbal 

nebo zajdou na šipky. 

Když přijde čas na společné 

vycházky, Zdenda je ten, co vždy 

ví, kudy, a jak se na dané místo 

dostat, je to taková naše navigace 

 .   

Kdyby se měl rozpovídat o tom, jaký žánr knih má nejraději, 

byli by to biografie o slavných osobnostech. Momentálně má 

rozečtenou tu o Michalovi Davidovi a moc ho baví. Říká, že je 

zajímavé zjistit a kouknout na člověka i trošku ze zákulisí. Dále 

má také moc rád kuchařky, ve kterých má vyhlídnuté své 

oblíbené recepty, které poté máme možnost realizovat na 

kroužku vaření. 



 

Plánované akce 

 

Leden 

Tříkrálová diskotéka 5. 1. 2024 

Thermálium v Teplicích 12. 1. 2024 

Plavecký  bazén 19. 1. 2024  

Hokej 26. 1. 2024 

 

Únor 

Valentýn a diskotéka 14. 2. 2024 

Masopust v Háji 23. 2. 2024  

Zimní dovolená na Javorce 26. 2. 2024 – 2. 3. 2024 

 

Březen 

Turnaj v šipkách 14. 3. 2024  

Matějská pouť 

Návštěva kina nebo divadla 

 
 

 

 



 

SOUTĚŽ 

Soutěž o nejhezčí obrázek  vybarvěte a odneste aktivizačním 

pracovníkům 

 

 

 


